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 بلند گوی »بم« جهاد 
برای خرید توافقی زرشک 

اکبری

خرید توافقی زرشک را جهاد کشاورزی اعلام کرد ولی 
آن قدر اطلاع رسانی ضعیف و بی رمق بود که بسیاری 
از کشاورزان اطلاع پیدا نکردند و نه تنها دردی دوا 
نشد بلکه یک دلخوشی آن هم برای جهاد داشت 
که بگوید ما خرید توافقی انجام دادیم.درمیزگرد 
زرشک که در روزنامه »خراسان جنوبی« برگزار شد 
نماینده قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی 
خطاب به مدیران جهاد که اعلام کردند در ابتدای 
سال خرید توافقی انجام داده ایم گفت: آیا مردم هم 
از خرید توافقی مطلع شدند؟ مدیران جهاد مدعی 
شدند که اطلاع رسانی شده است و مردم در جریان 
بودند.نماینده مردم در مجلس گفت: اگر موافق 
هستید  روزنامه »خراسان جنوبی« با نظر خواهی از 
مردم داور باشد.بنابر درخواست حاضران که رئیسان 
سازمان جهاد کشاورزی و تعاون روستایی و نماینده 
قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی بودند 
روزنامه »خراسان جنوبی« این نظر خواهی را انجام 
داد.در مجموع خرید توافقی با سه مشکل رو به رو 
بوده بنابراین این برنامه عقیم مانده است خدا کند 
برنامه های دیگر جهاد به این بلا مبتلا نباشد.اولا 
اطلاع رسانی درباره خرید توافقی به قدر ضعیف و بی 
جان بوده  است که یا کشاورزان مطلع نشدند یا این که 
موضوع را به خوبی نگرفته بودند البته در تاریخی که 
خرید توافقی اعلام شده قیمت بازار نسبت به خرید 
توافقی افزایش قابل توجهی داشته بنابراین اشتیاق 
به خرید توافقی را کم کرده است.درمجموع این نمد 
برای زرشک کاران کلاهی نشد بنابراین کشاورزان 
نمره خوبی را در این قسمت به جهاد کشاورزی نمی 

دهند و به شدت گلایه مندهستند.

بی اطلاع از خرید توافقی
»فاضلی« زرشک کار اهل آرین شهر است که از 
خرید توافقی زرشک اظهار بی اطلاعی کرد. او با 
اشاره به تک محصولی بودن کشاورزی منطقه، از 
حضور واسطه برای خرید زرشک گلایه کرد و گفت: 
هزینه کود، سم و ... افزایش یافته و قیمت زرشک رو 
به کاهش است. اما دیگر زرشک کار اهل نهبندان 
است که نه می داند خرید توافقی چیست و نه این که 
چگونه انجام می شود! زرشک کار دیگری هم اهل 
روستای مهمویی است که از خرید توافقی مطلع 
موضوعی  چنین  تاکنون  گفت:  او،  است.  نشده 
نشنیده ام و اطلاع رسانی ضعیف بوده است. خرید 

توافقی در جایی مطرح نشده است و دست کم آن طور 
که من اطلاع دارم کشاورزان منطقه مهمویی هم از 
آن بی خبر هستند. دیگر زرشک کار اهل روستای 
پخت سربیشه که حدود 2 تن زرشک را در تالار انبار 
کرده است، گفت: برای خرید توافقی زرشک به 
اهالی روستا اطلاع رسانی نشد و نمی دانم چگونه 
انجام می شود. »کریمی« افزود: از زرشک کاران 
حمایت نمی شود و برای دریافت تسهیلات هم آن 
قدر مسیر پر پیچ و خم است و سخت گیری می شود 

که همان اول عطایش را به لقایش می بخشیم.

پرداخت نشدن تسهیلات برای خرید 
توافقی

دیگری زرشک کار اهل روستای نوغاب درمیان و عضو 
یک شرکت تعاونی است. »خسروی« با اشاره به انتقال 
150 تن زرشک از اهالی روستا به سردخانه مرکز 
استان، از نبود سردخانه گفت و افزود: درخصوص 
خرید توافقی اطلاع رسانی از طریق اخبار استان و 
رسانه انجام شد اما آن چه در این نوع خرید مشکل ساز 
شد وعده هایی بود که مدیران برای پرداخت تسهیلات 
و خرید توافقی دادند و عمل نکردند.  او ادامه داد: قرار 
بود برای خرید توافقی زرشک از اهالی روستا و مردم 
این منطقه به شرکت تعاونی، 300 میلیون تسهیلات 
پرداخت شود اما بعد از چند ماه رفت و آمد و ارائه 
مدارک ،موفق به دریافت تسهیلات نشدیم. در ادامه 
با استفاده از سرمایه در گردش و دیگر منابع اعتباری 
به نرخ هر کیلو 10 هزار تومان، 80 تن زرشک را به 
صورت توافقی خریداری کردیم. او به اعلام خرید 
توافقی از تریبون نمازجمعه اشاره کرد و افزود: برای 
که  شد  اقدام  تعاونی  شرکت  بندی  بسته  دستگاه 
شرکت تامین کننده هنوز آن را ارسال نکرده است. به 
گفته وی در منطقه درمیان و روستای نوغاب با این که 

تولید زرشک بالاست اما سردخانه نداریم.

اطلاع رسانی بود اما خرید کم 
اما »رحیمی« که اهل همین روستا و زرشک کار است، 
با اشاره به فعالیت روزانه 10 کارگر در مزارع زرشک، 
گفت: اطلاع رسانی برای خرید توافقی زرشک انجام 
شد اما هم خرید توافقی و هم نرخ اعلام شده برای این 
نوع خرید کم بود. وی افزود: فکر نمی کنم کسی از 
این منطقه زرشک را توافقی فروخته باشد چرا که در 
برخی روستاها زرشک از قیمت توافقی پایه هم کمتر 
ارزش گذاری شد. وی نیز به نبود بارگاه در روستا 
اشاره کرد و افزود: زمین برای ساخت بارگاه دراختیار 
کشاورزان قرار نمی گیرد و اهالی هم از تسهیلات 
استفاده نمی کنند. بهتر است به جای تسهیلات برای 
مردم این منطقه، مصالح ساخت تالار تامین شود چرا 
که زرشک به روش سنتی خشک می شود و کیفیت آن 
پایین می آید. »سعادتی فر« اهل زهان است. 2 تن 
زرشک پفکی در انبار دارد و 500 کیلو زرشک آماده 
فروش را به سردخانه منتقل کرده است. او با اشاره به 
این که ظرفیت سردخانه های خضری، قاین، بیرجند 
و اسفدن با زرشک تکمیل شده است، گفت: از طریق 
تعاونی هایی که زرشک را خریداری کردند، اطلاع 
رسانی خرید توافقی انجام شد اما برخی تعاونی ها از 

قیمت پایه هم نرخ کمتری ارائه کردند. 

اطلاع رسانی از رسانه ملی
رئیس سازمان تعاون روستایی هم گفت: برای اطلاع 
رسانی خرید توافقی زرشک، از طریق رسانه ملی 
اقدام شد. از همه تشکل ها، ادارات جهاد کشاورزی 
و ... هم درخواست کردیم تا اطلاع رسانی کنند و 
دهیاران و تعاونی های روستایی برای خرید توافقی 
پای کار باشند. »ضیائیان احمدی« از خرید توافقی 
425 تن زرشک پفکی خبر داد و گفت: قیمت زرشک 
در سال گذشته بالا بود و زرشک کاران چندان رغبتی 

به انجام خرید توافقی نداشتند. 

با خبرنگاران 

توزیع 7 هزار غذای گرم 
در طبس 

هفت هزار وعده غذای گرم به مناسبت عید سعید 
نیازمندان بخش های مرکزی و  بین  غدیر خم 
عشق آباد طبس توزیع شد.»امینی نسب« رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه طبس گفت: توزیع 
این غذاها بر اساس نیت واقفان و با مشارکت 
اداره اوقاف و امور خیریه طبس و حسینیه ائمه 
بقیع)ع( انجام شد.خبرنگار ما از سربیشه هم 
گزارش داد، به مناسبت بزرگداشت عید غدیر 
هزار و 200 پرس غذای گرم بین نیازمندان این 
شهرستان با همکاری موسسه مهر طاها، مرکز 

نیکوکاری و خیران شهرستان توزیع شد.

مطالعه احداث محور 
بشرویه - بجستان

مطالعه احداث محور بشرویه - بجستان در حال انجام 
است.مدیرکل راه و شهرسازی اعلام کرد: احداث راه 
بشرویه – بجستان در سال های گذشته مورد موافقت 
قرار نگرفته بود و از ابتداي امسال با پیگیري هاي 
انجام شده، این محور در دستور كار اداره كل قرار 
گرفت و با توجه به اعلام آمادگی سرمایه گذار بخش 
خصوصی، انجام مطالعات اقتصادی، مالی، زیست 
محیطی و پدافند غیر عامل به سرمایه گذار ابلاغ شد. 
به گفته مهندس»داعی« بخش زیادي از این مطالعات 
انجام شد و اردیبهشت امسال در كارگروه استانی 

اداره كل راه و شهرسازي به تصویب رسید .

ابلاغ تسهیلات اشتغال 
روستایی

پرداخت 20 میلیون تومان تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری از طریق صندوق کارآفرینی امید 
ابلاغ شد.»خواجوی« مدیرکل دفتر امور روستایی و 
شوراهای استانداری در جلسه هماهنگی احداث 
با  درمیان  در  خانگی  خورشیدی  های  نیروگاه 
اعلام این که 630 نیروگاه خورشیدی خانگی در 
این شهرستان با اولویت مددجویان کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و بهزیستی واگذار می شود، ادامه 
داد: این طرح با هدف انعقاد تفاهم نامه بین سازمان 
برنامه و بودجه کشور، استانداری خراسان جنوبی و 

صندوق کارآفرینی امید اجرا خواهد شد.


